
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 218 DEL 26-08-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di agosto, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE, EDUCATIVA DOMICILIARE 
ED INTEGRATIVA SCOLASTICA DISABILI ANNO 2021. IMPEGNO DI 

SPESA. 



DETERMINAZIONE  n. 218 del 26-08-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 06/04/2021 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023;  
              
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.11.2010, esecutiva ai 
sensi di legge, si delegava alla Comunità Montana dei “Monti Azzurri" di San 
Ginesio lo svolgimento dei seguenti servizi:  
1) Servizi a soggetti disabili di cui alla L.R. 18/1996; 
2) Assistenza domiciliare agli anziani; 
3) Soggiorni residenziali estivi e termali per anziani; 
4) Servizi agli immigrati; 
5) Servizi a favore della famiglia; 
6) Servizio di telesoccorso per anziani; 
7) Servizi di prevenzione e recupero della tossicodipendenza, alcolismo e altri 
fenomeni di disagio della popolazione giovanile; 
8) Servizi ai sordi; 
9) Altri servizi e progetti deliberati dall'Ambito territoriale XVI a favore di categorie 
sociali diverse, da gestirsi m forma associata; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 134 del 29/12/2015 avente ad oggetto 
“CONFERIMENTO FUNZIONE FONDAMENTALE DEI SERVIZI SOCIALI 
ALL'UNIONE MONTANA MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO.”; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 14/2/2019 avente ad oggetto 
“Servizi socio sanitari e assistenziali in favore di soggetti fragili. Provvedimenti.”, 
con la quale è stato stabilito: 
- l’aumento orario del servizio di Educativa domiciliare in favore di M.E. da 3 a 4 
ore settimanali fino al 31/7/2019; 
- l’attivazione del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore di M.P. per n. 5 
ore settimanali per un totale presunto di 240 ore annue (costo orario €. 6,46, 
costo annuale €. 1.550,4); 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 06/10/2020 avente ad oggetto 
“Servizi socio sanitari e assistenziali in favore di persone fragili. 
Provvedimenti.”, con la quale è stato stabilito: 
- di autorizzare n. 4 ore settimanali del servizio di Educativa domiciliare in 
favore di M.E. settimanali, al costo di € 18,76 + IVA al 5% fino al 31 luglio 2021; 
 
Ritenuto di dover prendere il presuntivo ed opportuno impegno di spesa per 
l’anno 2021, tenuto conto del numero di soggetti inseriti dal Responsabile dei 
Servizi Sociali nei seguenti progetti: 
 
*Servizio di assistenza integrativa scolastica: 
Soggetti beneficiari: 2  
 
* Servizio di assistenza educativa domiciliare: 
Soggetti beneficiari: 3 
 
* Assistenza domiciliare: 
Soggetti beneficiari: 3 
 



DETERMINAZIONE  n. 218 del 26-08-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Visto che per il richiamo operato dall'art. 163 comma 3 D.lgs. 267/2000 al 
comma 1, durante l'esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun 
intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in 
dodicesimi, tra le quali ricadono le spese prevista dal presente atto;  
 
Riconosciuta la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2- Di impegnare le seguenti spese in favore dell’Unione Montana dei Monti 
Azzurri, per lo svolgimento dei servizi sociali delegati per l’anno 2021: 

 
Cap. Art. Cod. Denominazione 

Importo impegno 
di spesa 

1876 0 

12.02-
1.04.01.02.006 

 

SERVIZIO ASSISTENZA 
DOMICILIARE DISABILI, 
COLONIA MARINA E 
SOGGIORNO TERMALE.   €.      14.000,00  

1957 0 

12.02-
1.04.01.02.006 

 

SPESE PER 
INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA E ASS. 
DOMICILIARE 
EDUCATIVA. DELEGA 
C.M.  €.       18.000,00  

 

3- Di dare atto che la suddetta spesa trova copertura nel corrente bilancio di 
esercizio 2021; 

4- Di dare atto che l’importo esatto verrà liquidato all’Unione Montana dei Monti 
Azzurri, con apposito e successivo atto, previa presentazione da parte della 
medesima di apposito rendiconto; 
 
5- Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale 
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  
28/12/2011 nell'esercizio 2021; 
 
6- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio 
finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della presente 
determinazione. 



DETERMINAZIONE  n. 218 del 26-08-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  26-08-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 26-08-2021                   al 10-09-2021 

 

Lì  26-08-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


